
� 233

Die Mitarbeiter dieses Bandes
Dr. Martin Armgart
Institut für evangelische Theologie, Universität Koblenz-Landau
Bürgerstraße 23, D-76829 Landau  
armart@uni-landau.de

Hon.-Prof. Dr. Leopold Auer
Archivdirektor i. R.
Saileräckergasse 5-11/4/4, 1190 Wien
leopold.auer@gmx.net

Dr. Werner Berthold
Amt der NÖ Landesregierung, Abteilung NÖ Landesarchiv und NÖ Landesbibliothek
Landhausplatz 1, Haus Kulturbezirk 4, 3109 St. Pölten
werner.berthold@noel.gv.at

Dr. Nils Brübach
Referatsleiter/Head of Division
Sächsisches Staatsarchiv, Saxon State Archives, Hauptstaatsarchiv Dresden
Archivstraße 1, D- 01097 Dresden
nils.bruebach@sta.smi.sachsen.de

Dr. Wilhelm Deuer, MAS
Stv. Direktor, Kärntner Landesarchiv
St. Ruprechter Straße 7, 9020 Klagenfurt am Wörthersee
wilhelm.deuer@ktn.gv.at

Mag.a Dr.in Susanne Fritsch-Rübsamen, MAS
Magistratsabteilung 8, Wiener Stadt- und Landesarchiv 
Gasometer D, Guglgasse 14, 1100 Wien
Postanschrift: Rathaus, 1082 Wien
Susanne.fritsch-ruebsamen@wien.gv.at

Mag. Susanne Fröhlich
Österreichisches Staatsarchiv, Archiv der Republik
Nottendorfer Gasse 2, 1030 Wien
susanne.froehlich@oesta.gv.at

Dr. Bastian Gillner
Landesarchiv NRW, Abteilung Rheinland
Mauerstraße 55, D-40476 Düsseldorf
bastian.gillner@lav.nrw.de



234� Mitarbeiter

MMag. Kathrin Kininger 
Österreichisches Staatsarchiv, Abteilung Haus-, Hof- und Staatsarchiv 
Minoritenplatz 1, 1010 Wien 
Kathrin.KININGER@oesta.gv.at

Dr. Michaela Laichmann
Magistratsabteilung 8, Wiener Stadt- und Landesarchiv
Guglgasse 14 (Gasometer D), 1110 Wien 
Postanschrift: 1082 Wien, Rathaus 
michaela.laichmann@wien.gv.at 

HR Dr. Gertrude Langer-Ostrawsky
Amt der NÖ Landesregierung, Abteilung NÖ Landesarchiv und NÖ Landesbibliothek
Landhausplatz 1, Haus Kulturbezirk 4, 3109 St. Pölten
gertrude.langer-ostrawsky@noel.gv.at

HR Mag. Thomas Maisel, MAS
Leiter, Archiv der Universität Wien 
Alte Universität, Postgasse 9, A-1010 Wien
thomas.maisel@univie.ac.at

Michele Roberto Merzaghi, M. A., MAS ALIS
Eidgenössisches Departement des Innern EDI
Schweizerisches Bundesarchiv BAR, Abteilung Informationsüberlieferung
Archivstraße 24, CH-3003 Bern
michele.merzaghi@bar.admin.ch

Dr. Georg Rigele
Information und Kommunikation – EVN Archiv, EVN Konzern, EVN AG
EVN-Platz, 2344 Maria Enzersdorf
georg.rigele@evn.at 

Dr. Tobias Schenk
c/o Österreichisches Staatsarchiv, Abteilung Haus-, Hof- und Staatsarchiv 
Minoritenplatz 1, A-1010 Wien
Tobias.Schenk@mail.uni-goettingen.de

Mag. Dr. Elisabeth Schöggl-Ernst, MAS
Steiermärkisches Landesarchiv
Karmeliterplatz 3, 8010 Graz
elisabeth.schoeggl-ernst @stmk.gv.at

Dr. Markus Schmidgall
Vorarlberger Landesarchiv
Kirchstraße 28, A-6900 Bregenz
Markus.Schmidgall@vorarlberg.at



Mitarbeiter� 235

WHR Dr. Johann Seedoch
Direktor des Burgenländischen Landesarchivs und der Burgenländischen Lan-
desbibliothek i. R., 
Untere Hauptstraße 41, 7035 Steinbrunn

MMMag. Franz-Stefan Seitschek
Österreichisches Staatsarchiv, Abteilung Allgemeines Verwaltungsarchiv - Finanz- 
und Hofkammerarchiv
Nottendorfer Gasse 2, A-1030 Wien
avafhkapost@oesta.gv.at

Mag. Zdenka Semlič Rajh
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